
 
 

Portaria nº. 2082/2021  

 

Nomeia o Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil  

 

 O Prefeito Municipal de Ibertioga, no uso de suas atribuições legais e, de conformi-

dade com as leis em vigor, em especial com o inciso VI do  art. 75 da Lei Orgânica Muni-

cipal, bem como com a Lei Municipal nº. 800, de 11 de abril de 2017,  

  

 RESOLVE: 

 

 Art.1º Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Proteção e 

Defesa Civil: 

 - Sr. Pedro Fagundes da Silva -  Presidente; 

 - Sr. Wanderley Márcio da Silva –  Representante da Câmara Municipal; 

 - Sr. José Mauro de Paula  – Secretaria  Mun. de Agricultura; 

 - Sr. Jocimar Luciano Aquino - Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

 - Sr. José Elias Fagundes – Secretaria  Municipal de Serviços Urbanos; 

 - Sra. Luíza Bernadete Aparecida Rodrigues – Secretaria Municipal de Educação;  

 - Sr. Roberto Elias Teixeira Bedran -  Secretaria Municipal de Saúde; 

 - Sra. Vera Elisângela Oliveira de Paula Castro - Secretaria Mun. de Assistência 

Social; 

 - Sr. Wilian Douglas Fagundes Campos – Secretaria  Mun.  de Transportes; 

 - Sr. Gilson Lopes Guillarducci – Secretaria Municipal de Esportes;  

 - Sr. Geovani Oliveira Magalhães – Secretaria Municipal de Administração; 

 - Sr. Uilson Lindsan de Albuquerque – Conselho Mun. de Meio Ambiente;  

 - Sargento PM- Leandro Gomes de Souza - Destacamento PM de Polícia Militar do 

município;  

 - Sr. Mariano Afonso Medeiros da Silva – representante da Sociedade Civil, 

indicado pelo  CONSEP. 

 Art.2º  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 Município de Ibertioga, 04 de novembro de 2021.  

 

 

 


